centum annorum. Unde carmen Horatij seculare dicitur, quo describuntur sacrificia quæ centesimo quoque anno siebant. Id etiam colligi potest ex lib. 2. Ciceronis de Oratore, quum ait, Numam Pomphilium duobus seculis Pythagoram præcessisse: quem ex Livil. lib. 4. Terna secula vixit Nestor. Plaut. Aul. sc. 3. a. 1. Nec ullam (mulierem) repartam hodie dicunt ullo in seculo. Senec. cap. 14. de tranquill. Canius Iulus, vir in primis magnus, cujus admirationi ne hoc quidem obstat, quod nostro seculo natus est, &c. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

*Nam tulerint magnos cum secula nostra poetas.*

Velleius, Seculi sui eminentissimus. Idem, Non seculi sui, sed domi ævi optimus. Sueton. in August. cap. 88. Seculi sui ingenia foyit. Senec. cap. 2. de tranq. De seculo quæri. Quintilian. Ævunt seculorum consecutus, &c. Sunt qui spatium triginta annotum, seculum putent: alij vero mille annos seculum habere existimant. Idque confirmant adducto ex Plauti Miiste loco, qui sic habet: Quin mille annorum mille perpetuo vivunt ad seculum. Cicer. Brut. lib. 11. In multa secula videbamus Rem publicam liberatam, hoc est, in multum tempus, sive in multas ætates. Idem 2. de Orat. seculis multis antè gymnasia inventa sunt, quam in his philosophi garrire cœperunt, id est, multis retro ætatis. Idem 6. Verr. Parientes quorum ornatus tot secula manferat. Idem 4. Acad. Nihilne tot seculis summis ingenii, maximis studiis explicatum putamus? Seculum, sive seclum, per syncopen. Lucretius pro genere usurpat: ut, Serpentia secla. lib. 6.

*Naribus ali pedes, ut cervi sepe putantur*

*Ducere de latebris serpenzia secla ferarum.*

Idem lib. 3.

*Desiperent homines, saperent fera secla ferarum.*

Et lib. 1.

*Efficis ut cupide generatim secula propagent.*

¶ Saepet etiam seculum accipit pro tempore. Cic. in Parad. Etiam ipse fortassis in hujus seculi errore verbor, id est, in errore nostri temporis, vel nostræ ætatis. Aurea secula. Virg. 6. Aeneid.

*Augustus Casar divum genus aurea condet*

*Secula.*

Aspera secula. Ovid. 1. Metam.

*Aspera tum positis mitescent secula bellis.*

Impia secula. Virg. 1. Georg.

*Impiaque eternam timuerunt secula noctem.*

Secularis, quod centesimo quoque anno instauratur. *סְקָלָה נַחְתָּא הַמִּלְיאָה*. GAL. Qui se fait de cent en cent ans, de siècle en siècle. ITAL. Di cent anni, di secolo. GERM. Das über die hunderter jahr wider gehalten wird. HISP. De cien años, de siglo. ANGL. That is done every hundred yeares. ¶ Ut ludi seculares, qui ita instituti erant, ut non nisi centesimo quoque anno fierent: quanquam postea Principum ambitione, minore spatio interiecto, sæpius fuerint iustutati. In his ludis præco pronunciare solebat, Populum Romanum eos visurum esse ludos, quos nemo ejus ætatis unquam vidisset, aut visurus esset posthac. lib. 7. c. 48 Minus miror Stephanionem, qui primus togatus saltare instituit, utrisque secularibus ludis saltasse. ¶ In secularibus ludis nocturnum erat spectaculum. Sueton. in August. cap. 31. ¶ Periphrasis ludorum secularium, apud Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

*Ludi, quos etas aspicit una semel.*

Secum, dictio composita ex ablativo se, & præpositione cum: nota est significationis. *בְּרַגְמָה עַמּוֹ. כְּוּרַבְתָּא*. GAL. Avec soy. ITAL. Con seco. GER. Mit sich/mitt in selbs. HISP. Conigo. ANGL. With him self. ¶ Cic. Attic. lib. 8. Quis autem est, tanta quidem de re, quin variè secum ipse dilupet; Virg. 4. Aeneid.

*Ille meos, primus qui me sibi junxit, amores*

*Abstulit: ille habeat secum, servetque sepulchro.*

Plaut. Amph. Mirum quid solus secum secreto agat. Idem Ps. sc. 2. a. 2. Quid illuc secum solus loquitur? Idem Aul. sc. 1. a. 1. sola secum murmurat.

Secundo, secundas, vide Secundus.

Secundus, a, um, qui immediate sequitur primū: & tam numeri, quam dignitatis ordinem denotat. *סְכַנֵּן*. *שְׁנִירֵן*. *שְׁנִירָה*. GAL. Second, deuxièm. ITAL. Secondo. GER. Das ander. HISP. Segundo en orden. ANG. The secunde. Cicero. in Orat. Quoniam id secundum erat de tribus. Virg. 11. Aeneid.

*Turnus ego, haud ulli veterum virtute secundus.*

Hirtius 4. bell. Alex. Bellone templum, quod tanta religione colitur, ut sacerdos ejus dea majestate, imperio, & potentia, secundus à rege consensu gentis illis habeatur. Cum præpositione Ad. Cic. 3. de finibus, Nemo dicit in regia regem ipsum quasi productum esse ad dignitatem, sed eos qui in aliquo honore sunt: quoniam ordo proximè accedit, ut secundus sit ad regiam principatum. Ovid. 13. Metam.

*Quippe manus fortes, nec sunt tibi Matri secundi.*

¶ Prior, secundus de duobus, Quintiliano dicitur. ¶ Secundus gradus, pro primo in heredibus, Sueton. in Tib. cap. 10. Quidam, inquit, existimat adultis jam Augusti liberis hæco, & quasi possessione, usurpati à se diu secundi gradus, sponte cessisse, &c. Idem Sueton. in Claud. cap. 7. Sub Caio demum fratri filio secundam existimationem circa initia imperij omnibus lenociniis colligente. ¶ Per translationem ponitur pto prospero. *סְכָלָה יְמִינָה*. GAL. Heureux, favorable, qui vient à gré. ITAL. Prospero, favorevoli. GER. Glücklich. HISP. Cosa prospera, favorable. ANGL. Prosperous, luckie. ¶ ut secunda fortuna, id est, prospera, quod vel conatus nostros sequatur, vel quod nobis obsequatur. azota. virgo. Virg. 9. Aeneid.

*Tantum fortuna secunda*

*Aut diversa cadat.*

Sic res secundæ, quæ pro nostro desiderio sequuntur. Cato apud Gell. c. 3. lib. 7. In secundis rebus, quam in adversis minus consilij esse docet. Plaut. Asin. sc. 4. a. 1. Lā nunc secunda mihi facis, id est, hac oratione secundâ) id est, grata animo meo atque jucunda, mihi satias

Mm

factis

facis. GAL. Maintenant tu me contentes.) Senec. cap. 2. de consol. ad Marc. Ubi secundo cursu vita procedit. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 4. Metuo ne in re secunda mihi obvertat corua. Secundissimus. Hirius lib. 4. de bello Alexandrino. Ita praeium secundissimum est factum. Secundissimæ leges latæ. Liv. lib. 3. ab Vrb. Secunda sua fama aliquid facere. Idem lib. 7. bell. Pun. & Sueton. in Aug. cap. 3. Quintum fratrem parum secunda fama proconsulatum Africæ administrantem, hortatur & monet Cicero, &c. Virg. 10. Æneid.

Nestia mens hominum fari, sortisque futura:

Et servare modum rebus sublata secundus.

Secunda oratione extollere. Salust. Iugurtha. 105. id est, composita ad voluntatem audientis ab eo qui obsecundet illius affectui. Ventus secundus, qui à puppe sequitur. Virg. 4. Æneid.

nec Zephyros audis spirare secundos?

Secundo flumine nare, sive, navigare, hoc est: in eam partem in quam flumen decurrit. Ovid. 4. de Ponto,

sed flumine saepe secundo

Augetur remu cursus euntis aquæ.

Virg. 3. Georg.

erissasque secundo defluit amni.

Eodem sensu dixit Liv. lib. 7. bell. Pun. Secundis collibus, via nuda ac facili decurrere. Sic eidem lib. 2. ab Vrb. Secunda iræ verba, dicuntur, quæ ex ore irati fluunt, quæque ipsius iram facile sequuntur, vel quæ ipsi irato placent. Secundis auribus aliquid accipere, id est benevolis, clementibus. Idem lib. 6. ab Vrb. Et 3. dec. 4. Omniaque semper magistratus ille dicet, secundis auribus: quæ ab nostrum aliquo dicuntur, adversis accipietis? Secundo populo philosophiam vituperare, dixit Cicer. lib. 2. Tusc. id est, favente, & repugnante. Secundo lumine, pro secundo die, posuit Cicer. ad Attic. lib. 7. Epist. 144. Secunda classis, in centu Servij Tullij Romanorum regis, dicebatur ea pars populi, quæ xiiii LXXV. m. aut eo amplius, intra tamè centum millia, in censum deferebat: iisdemque armis utebatur, quibus prima classis, præter loricam & clypeum, cujus loco scuto utebatur. Vide Liv. lib. 1. ab Urbe condita. Secundæ mensæ dicuntur fructus, ceteraque bellaria, quæ sublatis carnis secundo loeo apponuntur, tæxynuæ. GAL. Desser. Quæ nominis ratio inde ducta est: quod antiqui mensas appellabant ipsos discos, sive quadras, quibus cœla in convivium inferebantur. Virg. 2. Georg.

Non ego te diu mensis accepta secundis

Transferim Rhodiu.

Horat. 2. Serm. Satyr. 2.

tum penſilis uva secundas

Et nux ornabat mensas cum duplice fine.

Legitur secunda mensa, in singulari numero. Cicero. Attic. lib. 1. 4. Hac ad te scripsi apposita secunda mensa. Plin. lib. 9. cap. 35. Inferri mensam secundam jussit.

Secundæ, sc. partes, ræ diuina, ræ d'origine. Secundas partes agere, d'origine. Est & secundas agere obsecundare Senec. lib. 3. de ira, c. 8. Sequi, & secundas agere. Ibi Lipsius exponit, sequi, obsequi præcanti, ancillari. Secundæ, membrana illa qua partus obvolutus ex utero prodit, dictæ quod nascentem infantem sequatur. schiljäh. ræ xóελα θέρη. GAL. La peau de quoy est enveloppé l'enfant au ventre de sa mere, l'arrière fau. ITAL. Secondine, la pelle nella quale è involto il fanciullo nel ventre materno. GER. Das büsschelin/bünde oder nachgeburt / ist das fellin in welchem das kind in mutter lebt liegt. HISP. Las pares de la muger despues del parto. ANGL. The skinne wher in the infant lyeth in his mothers womb. Cels. lib. 7. c. 29. Dextræque cum sequi usque ad eas quas secundas vocat, quod velamentum infantis intus fuit, id est, στομάχον, & περιστομίον, vel κεφαλήν. Plin. Brascæ succus contra ardorem febrium facit & stomachi vitia, & ad secundas. Senec. epist. 92. (aliás 93.) sub finem: Sed ut ex barba capillos derousos negligimus, ite divinus ille animus egressus honestem, quo receptaculum suum conferatur, ignis illud exurat, an feræ distrahan, an terra contegar, non magis ad se judicat pertinere, quam secundas ad editum infantem. Comparat. Secundior. Suet. in Iul. cap. 2. Reliqua militia secundiore fama fuit, id est, felicio & magis prospera, seu meliore.

Secundum, præpositio accusativo casui servies, & ponitur pro Ex. τὸν ἄλλον αὐτὸν. GAL. Pres, aupres, apres, selon. ITAL. Seconde, appresso. GERM. Nach. HISP. Segun, o cerca. ANG. According. Et Cic. 6. Verr. Secundum arbitrium tuum testes dabo, id est, ex tuo arbitrio. Idem de senectute. Quid autem tam secundum naturam est, quam seculis emori. Interdum idem valer quod post, μετά. Sertius Sulpitius ad Cic. 1. 4. Duc vulnera accepisse, unum in stomacho, alterum in capite secundum autem. Quintil. Nam quod unum mihi secundum patrem, fortuna videbatur parasse præsidu, id ego perate in alia sorte non poteram. Cic. 1. Offic. Proxime autem & secundum deos, homines hominibus maxime utiles esse possunt. Plaut. Amph. Age i tu secundum. SO. sequor, subsequor te. Idem Cap. sc. 1. a. 2. Secundum patrem tu pater es proximus. Aliquando juxta, sive propæ. Plaut. Rud. Quid illud est Scaprio Hominum secundum litus? Cic. Attico 1. 16. An iret ad Macedonicas legiones, quæ iter secundum mare supercum faciunt. Eodem modo & Suet. in Cas. c. 14. In ditionem redacto atq; dimisso (Corfinio) secundum supercum mare Brundusium retendit, quod Coss. & Pompeius configuerant, &c. Interdum idem valer quod Pro, ut, Prætor secundum me decrevit, id est, pro me. Cic. pro Q. Roscio. Secundum nos judicari volumus. Idem Attico. Quisque eorum secundum causam nostram judicavit. Aliquando, In: ut secundum quietem: id est, in quiete. Suet. in Augusto cap. 6. 4. Affirmabat ipsum esse, cuius imago secundum quietem sibi obversata sit. Eodem modo etiam Senec. Epist. 54. Aliquando, super, sive de. περὶ. Salust. in Iugurtha. Secundum ea ut deliberetis, &c.